
UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO No. Ü Ü ~ de 1996 
) ( , ~ r 1t 

Por el cual se exalta a l Doctor RODRIGO LLOREDA CAICEDO y se le hace 
un r econocimiento . 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA en uso de sus atribuciones legales 

CONSIDERANDO : 

Que e l Doctor RODRIGO LLOREDA CAICEDO, Ministro de Educación durante 
el p eriodo 1978 - 1980 nombró a la Doctora AL I CIA MOYANO IREGUI, como 
Rectora del Coleg io Mayor de Cundinamarca , con l a suger encia de hacer 
de la I nstitución una Univers i dad . 

Que el destacado y eminente Minis tro, desarrollo una excepcional g estión 
en favor de la Educación Superior, reflejada en parte hoy en el estatus 
de Un iversidad de nuestra I nsti tución . 

Que la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca , considera un acierto 
el nombramiento de la Doctora ALICIA MOYANO IREGUI, porque su 
inval uable labor ha permitido el excelente desa r rollo institucional . 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. - EXALTAR a l Doctor RODRIGO LLOREDA CAICEDO, por 
l a excelenci a de su gestión institucional, apoyo y r espaldo a la 
Un iversidad Colegio Mayor de Cundinamarca como Mi n i stro de Educación 
Nacional dur ante el periodo 1978 - 1980. 

ARTICULO SEGUNDO. - Reconocer al Doctor lf.,OREDA CAJCEOO, los beneficios 
ob tenidos p or l a acertada desig nación de la Doctora ALICIA MOYANO 
JREGUI, como Rectora de la hoy UNJVERSWAD COLEGIO MAYOR ilE 
CUNDINAMARCA . 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Santafé de Bog otá, D.C. , a 

El PRESIDEN'l'E DEL CONSEJ 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Oig a Pa tricia L . 


	Page 1

